
Český svaz orientačních sportů 
POKYNY ZÁVODU 
MISTROVSTVÍ ČR v MTBO 2010 – middle 
16. a 17. závod Českého poháru v MTBO 2010 
 
Pořadatel: 
Český svaz orientačních sportů 
 
Organizační zajištění: 
Tělovýchovná jednota Tesla Brno – Klub orientačních sportů 
Ředitel závodu: Zbyněk Pospíšek 
Hlavní rozhodčí: Jiří Urválek 
Stavitelé tratí:  sobota: Tomáš Gryc 
  neděle: Jiří Procházka 
 
Datum: 
sobota 11.září 2010 a neděle 12.září 2010 
 
Centrum závodu: 
Jezdecký areál Panská Lícha, Brno-Sever 
Loc: 49°14’43″N, 16°38’08″E 
Parkoviště, prezentace, cíl po oba dny, úschovna a mytí kol, ubytování ve stanech 
 
Doprava: 
Příjezd do centra bude značen od místa odbočení ze silnice Brno–Lesná – Soběšice 
 
Parkoviště: 
V Jezdeckém areálu Panská Lícha. Cena 50 Kč za oba dny – bude vybíráno při příjezdu. Parkovací lístek 
umístěte za přední sklo vozu, abychom vás v neděli nezkasírovali znovu. 
 
Klasifikace a program závodů: 
Sobota 11. září 2010: Mistrovství ČR v MTBO – Middle a 16. závod Českého poháru v MTBO 
Neděle 12. září 2010: 17. závod Českého poháru v MTBO – klasika (long) 
 
Prezentace: 
Sobota 11.září 2010 od 10.00 do 12.00 hod. 
Neděle 12.září 2010 od 8.00 do 9.00 hod 
 
Start 00: 
Sobota 11.září 2010, intervalový 000  =  12:30 hod.,  
vzdálenost 2 500m, 20m převýšení 
Neděle 12.září 2010, intervalový 000  =  10.00 hod.,  
vzdálenost 2 000m, bez výrazného převýšení 
Cesty na start značeny modrobílými fáborky. Po oba dny se cestou na start kříží silnice 3. třídy 
(v neděli dokonce 2x), dbejte prosím při přejíždění zvýšené opatrnosti na křížení nebude 
pořadatelská služba. 
 
Systém ražení: 
Elektronický systém SportIdent (SI). V případě poruchy některé z kontrol označte průchod kontrolou 
kleštěmi do mapy. 
Závodníci jsou povinni vynulovat a zkontrolovat vynulování čipu v koridoru před startem. 
 
Terén: 
Příměstský les s hustou sítí cest, kopcovitý, technicky náročné sjezdy, za deště velmi těžký podklad. 
 
Mapa: 
sobota, Soběšická mulda, měřítko 1:10 000, ekvidistance 5 m, rozměr A3. 
neděle, Strom 404, měřítko 1:15 000, ekvidistance 5 m, rozměr A3. 
Stav 07-08/2010, zpracoval: Zdeněk Liščinský, Radovan Čech, Ondřej Hájek, Osvald Kozák 



 
Odběr map v cíli: 
Mapy budou v cíli odebírány v oba dny po dobu startu. 
 
Parametry tratí: 
Kategorie     Sobota     Neděle 
D14          5,0 / 130 /  7     6,3 / 12 

H14         5,0 / 130 /  7     7,7 / 11 

D17         6,1 / 210 / 11     7,7 / 11 

H17          6,8 / 220 / 15   10,4 / 13 

D20         6,8 / 220 / 15     8,8 / 12 

H20          9,5 / 305 / 17   18,9 / 19 

D21E        8,9 / 275 / 18   11,6 / 13 

D21         7,2 / 220 / 15      8,8 / 12 
H21E    10,6 / 330 / 20   21,8 / 23 

H21A        9,5 / 305 / 17   18,9 / 19 

H21B        8,9 / 275 / 18   14,2 / 18 

H21C        8,2 / 240 / 19   12,6 / 13 
D40         6,8 / 220 / 15     7,7 / 11 
H40         8,2 / 240 / 19   12,6 / 13 

D50         6,1 / 210 / 11     6,3 / 12 

H50         6,8 / 220 / 15    10,4 / 13 

P             6,1 / 210 / 11     6,3 / 12 

 
 
Předpis: 
Závodí se dle platných pravidel, soutěžního řádu a prováděcích pokynů pro MTBO. Je zakázáno jezdit na 
kole mimo cesty.  
Technická kontrola pro závodníky kategorií P, DH14 a DH17 bude provedena ve startovním koridoru. 
Cyklistická přilba je povinná! Čip je nutno mít připevněn ke kolu po celou dobu závodu! 
 
Upozornění: 
Terén zvlněný s výraznými údolími a příkrými svahy, lesy smíšené se špatně průchodným podrostem. 
Kvalita cest úměrně klesá s deštivým počasím. 
Les je velmi často navštěvován i pěšími turisty a částečně i jezdci na koních. Buďte ohleduplní a dbejte 
zvýšené opatrnosti obzvláště při sjezdech. 
V průběhu závodu tratě kříží silnici 3.třídy, na přejezdech dbejte zvýšené opatrnosti a pokynů pořadatelů. 
Po těchto silnicích je jízda zakázána; povoleno je pouze křížení v místě průjezdových kontrol. Zakázané 
silnice jsou v mapě vyznačeny lomenou čárou, porušení tohoto zákazu bude trestáno diskvalifikací. 
Po oba dny bude ve startovním koridoru vyvěšena mapa s vyznačenými přejezdy přes silnice a 
zakázanými / povolenými úseky silnic. Věnujte tomu prosím svou pozornost, předejdete tak pozdějším 
zbytečným komplikacím. 
Prostor závodu krátké trati obsahuje oblast s  umělými překážkami a skoky pro bikové šílence. Toto místo 
nelze v měřítku 1:10 000 dokonale zmapovat, proto jsou tratě  vedeny po hlavních cestách, mino tyto 
skoky a pod. Ve vlastním zájmu dbejte zvýšené opatrností a na umělé překážky nevjíždějte! V mapě je 
prostor vyznačen vykřičníky. 

Startovní čísla: 
Startovní čísla budou vydána oddílům při prezentaci. Čísla jsou shodná po oba dny a musí být upevněna 
viditelně na řidítkách. Budou odebírána po nedělním dojezdu v cílovém koridoru. 
 
Časový limit: 
Sobota – 120 min, neděle – 200 min. 
Cíl bude uzavřen po vypršení časového limitu posledního startujícího závodníka. 
 
Protesty: 
Protest se podává písemně hlavnímu rozhodčímu nejpozději do jedné hodiny po plánovaném času 
uzavření cíle (pokud se netýká oficiálních výsledků), spolu s vkladem 200 Kč. 
 



Jury:  
Miroslav Rygl, Miroslav Kalina, Petr Lukavec 
 
Vyhlášení vítězů: 
Sobota: 15:30 v centru závodu mistrovské kategorie – předání medailí (záznam ČT)  

 20:00 v centru závodu všech kategorii včetně mistrovských s předáním cen  
Neděle: 15:00 v centru závodu 
 
Úschova dětí: 
V průběhu sobotního i nedělního závodu bude v centru fungovat dětská školka. 
 
Úschova kol: 
Pro všechny k dispozici v centru v hale jízdárny. 
Kola bude možno uložit v sobotu od 17:00 do 19:00, vyzvednutí  v neděli od 8:00 do 9:00. 
 
Mytí kol: 
V centru závodu bude zajištěna cisterna s vodou na mytí kol. 
 
Umývárny a WC: 
K dispozici záchody a sprchy ve stájích a mobilní toalety u parkoviště 
 
Stravování: 
Bufet a restaurace v centru závodu po oba dny. 
 
Zákaz vstupu do stájí: 
Po oba dny platí zákaz vstupu do stájí mimo vstupu do umyváren, záchodů a úschovny kol. 
Přístupové cesty budou vyznačeny! 
 
Ubytování: 
Pořadatel zajišťuje jen nouzové, objednané společně s přihláškou: 
a) vlastní stan v centru (parkoviště) 
b) tělocvična TJ TESLA v Brně-Lesné, Halasovo nám. 7, vzdálenost od centra 3,5 km – není zajištěna 
úschovna kol 
Na prezentaci obdržíte ubytovací poukazy, na základě kterých budete vpuštěni do ubytovacích zařízení. 
Hala je otevřena do 19 hod. Po této hodině je potřeba pro vstup zvonit na obsluhu strojovny, která funguje 
v nepřetržitém provozu. 
 
Večerní program: po vyhlášení výsledků diskotéka a vyhlášení výsledků kvízu. 

Od haly se lze dopravit do místa vyhlášení MHD. Odjezdy autobusu č 57 ze zastávky Poliklinika Lesná 

směr Soběšice (zastávka je dole pod halou na hlavní silnici před prodejnou Lidl) 18:16, 18:36, 18:46, 

18:56, 19:16, 19:36, 19:56 Doba jízdy 8 minut, cena jízdenky 14 Kč 

Poslední autobus zpět jede ve 22.17 hod, dále je vlastí doprava. 

  
 

 

   
 

 

   



 

Plánek ubytování: 

 

 
 
 
 
Plánek shromaždiště: 

 
 

Směr Soběšice 

Panská Lícha 

 

Ubytování hala 

TJ Tesla Brno 

Halasovo nám. 7 

 


